
Zarząd POW'latu Grodziskiego 
iJo. 002.2. 'S. 2oZo 

Uchwała nr .~f!.?: .. /2020 

Zarządu Powiatu Grodziskiego 

z dnia fi: lutego 2020 roku 

w sprawie zawarcia porozumienia w sprawie przekazania Burmistrzowi Grodziska 
Mazowieckiego zarządzania częścią drogi powiatowej nr 1507W 

Na podstawie art. 5 ust. 2 i 3 oraz art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorzqdzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 511 ze zm.) oraz art. 19 ust. 4 i art. 20 
ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 2018 r., poz. 2068 
ze zm.) Zarząd Powiatu Grodziskiego uchwala co następuje: 

§1 

1. Zatwierdza się porozumienie w sprawie przekazania Burmistrzowi Grodziska 
Mazowieckiego, w zakresie określonym wart. 20 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych, zarządzania częścią drogi powiatowej nr 1507W ulicy 
Wspólnej na odcinku od ul. Zachodniej do skrzyżowania z drogą gminną 150210W w 
Kraśniczej Woli, w związku z realizacją zadania inwestycyjnego polegającego na 
zaprojektowaniu i realizacji odcinków ścieżek rowerowych przy drodze powiatowej nr 
1507W 

2. Porozumienie, o którym mowa w §1 pkt l, podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Grodziskiemu i Wicestaroście Grodziskiemu. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Podpisy ZQ"'7 
/' k Wietbicki 
WI~ROSTA 
~: "1 

Krzysztof F i1ipj~ 
cz~&'~Wądu 

. ichał Śliwiński ~~ 
Zofia Owczarek 



POROZUMIENIE 

Załącznik do uchwały nr .. ;ą ~ ~ . ./2020 

Zarządu Powiatu Grodziskiego 
z dnia .. :r. .. lutego 2020 r. 

zawarte w dniu .. ........ .. ....... .... .... roku w Grodzisku Mazowieckim pomiędzy: 

Zarządem Powiatu Grodziskiego, reprezentowanym przez dwóch członków: 
1. Marka Wieżbickiego - Starostę, 

2. Krzysztofa Filipiaka - Wicestarostę, 

zwanym w dalszej części "Przekazującym" 
a 
Burmistrzem Grodziska Mazowieckiego - Grzegorzem Benedykcińskim, 
zwanym w dalszej części "Przejmującym" 

na podstawie: 
- art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. OZ.U. z 2018 r., poz. 2068 
ze zm.), 
- uchwały nr 275/2020 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie 
przejęcia przez Gminę Grodzisk Mazowiecki od Powiatu Grodziskiego zadań zarządzania częścią 
drogi powiatowej nr 1507Woraz częścią drogi powiatowej nr 1509W, 
- uchwały nr 1501XVII/20 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie 
powierzenia Burmistrzowi Grodziska Mazowieckiego zadania zarządzania częścią drogi powiatowej 
nr 1507Wi nr 1509W, 
w związku z zamiarem realizacji przez Przejmującego inwestycji polegającej na zaprojektowaniu 
i budowie odcinka ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej nr 1507W w ramach projektu 
polegającego na budowie ścieżek rowerowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą przeznaczonego do 
dofinansowania ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego na lata 2014 - 2020 lub innych programów współfinansujących ww. 
rodzaj inwestycji, strony zawierają porozumienie o następującej treści: 

§1 

Przedmiot porozumienia 
1. Przekazujący przekazuje, a Przejmujący przejmuje zadanie zarządzania częścią drogi powiatowej 

nr 1507W - ul. Wspólna na odcinku od ul. Zachodniej w Grodzisku Maz. do skrzyżowania z drogą 
gminną 150210W w Kraśniczej Woli w zakresie zadań zarządcy drogi określonych wart. 20 pkt 
2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2068 ze 
zm.), tj.: opracowywanie projektów planów finansowania budowy, przebudowy, remontu, 
utrzymania i ochrony dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich oraz pełnienie funkcji 
inwestora. 

2. Przekazujący upoważnia Powiatowy Zarząd Dróg w Grodzisku Mazowieckim do współpracy przy 
realizacji niniejszego porozumienia oraz do nadzorowania, kontrolowania i dokonywania oceny 
realizacji przedmiotu niniejszego porozumienia. 

§2 

Uprawnienia Przejmującego 
1. Na mocy niniejszego porozumienia Przejmujący uprawniony jest do dokonywania wszelkich 

czynności związanych z przygotowaniem zadania inwestycyjnego, o którym mowa w § 1 ust. 1, 
w tym do koordynowania opracowania wymaganej dokumentacji budowlano-wykonawczej, 



występowania z wnioskami, uzyskiwania wszelkich decyzji, opinii i uzgodnień umożliwiających 
jego realizację. 

2. Przejmujący we własnym zakresie, zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), wyłoni wykonawcę robót budowlanych dotyczących 
zadania, o którym mowa w § l ust. 1. 

§3 

Obowiązki Stron 
1. Przekazujący oświadcza, że udostępni Przejmującemu tereny pasów drogowych niezbędne 

do realizacji zadania inwestycyjnego, o którym mowa w § 1 ust. 1, zgodnie z dokumentacją 

projektową, której wykonanie zleci Przejmujący. 
2. W przypadku konieczności nabycia nieruchomości niezbędnych dla realizacji zadania 

inwestycyjnego, o którym mowa w § 1 ust. l, zarówno w trybie cywilnoprawnym jak i 
administracyjnoprawnym, wszelkie obowiązki, w tym finansowe, związane z regulacją stanów 
prawnych przejmowanych nieruchomości i wypłatą ewentualnych odszkodowań będą obciążały 
Przekazującego. 

3. Przejmujący zobowiązuje się do przekazania Przekazującemu sprawozdania z realizacji zadania 
inwestycyjnego, o którym mowa w § 1 ust. 1, po jego zakończeniu, zawierającego szczegółowy 
wykaz wykonanych oraz wchodzących w jego zakres prac. 

§4 

Zasady finansowania 
Koszty przygotowania i wykonania zadania, o którym mowa w § 1 ust. 1, obejmujące koszty 
opracowania dokumentacji wraz z pozyskaniem wymaganych decyzji administracyjnych, koszty 
wykonania zadania inwestycyjnego oraz nadzoru autorskiego, ponoszone będą w całości przez 
Przejmującego, z wyłączeniem kosztów związanych z nabyciem nieruchomości, o którym mowa w §3 
ust. 2, które obciążały będą Przekazującego. 

§5 

Odpowiedzialność za szkody 
1. Przejmujący zobowiązany jest do usuwania i pokrywania kosztów wszelkich ewentualnych szkód 

oraz zaspokajania roszczeń związanych z realizacją niniejszego porozumienia, a w szczególności 
Przejmujący zobowiązuje się do ponoszenia pełnej odpowiedzialności cywilnej, w tym również 
za szkody poniesione przez Przekazującego lub osoby trzecie, związane lub pozostające 

w związku z realizacją porozumienia. 
2. Każda ze stron porozumienia będzie niezwłocznie informowała drugą stronę o każdym przypadku 

wystąpienia szkód, o których mowa w ust. 1. 

§6 

Obowiązywanie porozumienia 
Postanowienia niniejszego porozumienia obowiązują od dnia podpisania porozumienia do dnia upływu 
okresu trwałości projektu dotyczącego zadania inwestycyjnego, o którYITI mowa w § 1 ust. 1 
(w przypadku uzyskania dofinansowania ze środków zewnętrznych) lub do dnia zakończenia realizacji 
i rozliczenia zadania inwestycyjnego, o którym mowa w § 1 ust. 1 (w przypadku realizacji inwestycji 
bez udziału środków zewnętrznych), przy czym w przypadku konieczności nabycia nieruchomości 
niezbędnych do realizacji zadania inwestycyjnego, okres obowiązywania porozumienia nie może 
upłynąć wcześniej niż w dniu wypłaty przez Przekazującego wszystkich odszkodowań za 
nieruchomości zajęte dla realizacji zadania inwestycyjnego. 



§7 

Postanowienia końcowe 
1. W przypadku niewykonywania przez którąkolwiek ze Stron, z przyczyn niezależnych od stron, 

obowiązków wynikających z niniejszego porozumienia, Strony dopuszczają możliwość 

wcześniejszego jego rozwiązania na mocy porozumienia Stron i określenia ewentualnych dalszych 
zasad współpracy na mocy odrębnego porozumienia. 

2. Do spraw nieuregulowanych w mme]sz)'ln porozumieniu zastosowanie mają 

w szczególności przepisy: ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, ustawy z 
dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, 
ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych oraz ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny. 

3. Wszelkie zmiany treści porozumienia w)'lTIagają aneksu w fonnie pisemnej pod rygorem 
nieważności. 

4. Spory związane z realizacją porozumienia podlegać będą orzecznictwu sądu właściwego dla 
siedziby Przekazującego. 

5. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§8 
Niniejsze porozumienie sporządzono w 4 jednobrzmiących egzemplarzach, po 2 dla każdej ze Stron. 

Podpisy stron 

Przekazujący Przejmujący 


